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Es gelten die AGB der Hutchison Drei Austria GmbH Satz und Druckfehler vorbehalten.

Partner News 1/13.
13.8.2013

Business. 
Kein Unternehmen ist wie das andere. Und genau deshalb haben wir Tarife, die an die Bedürfnisse 
unserer Geschäftskunden angepasst sind. Egal, ob er hauptsächlich telefoniert oder zusätzlich mobil 
surft und unterwegs seine E-Mails beantwortet, bei uns gibt es immer den passenden Tarif. Und das gilt 
auch für Geschäftskunden, die regelmäßig im Ausland unterwegs sind.

Und weil nicht jeder Geschäftskunde ein neues Gerät braucht, gibt es neben unseren Tarifen mit top-
aktuellen Business-Smartphones natürlich auch attraktive SIM-only-Tarife. 

Weitere Vorteile für Business-Kunden.

Unsere Business Unlimited-Tarife gibt es ohne Aktivierungsentgelt und mit gratis Rufnummernmitnahme.
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Tarife mit Bindung.
Business.

Gratis Rufnummernmitnahme

Kein Aktivierungsentgelt

Passende Tarife inklusive Smartphone.
Egal, welche Anforderungen unsere Business-Kunden an Ihren idealen Tarif 
haben. Einer unserer Business Unlimited-Tarife passt garantiert. Und damit die 
Arbeit auch mobil leicht fällt, gibt es dazu ein topaktuelles Business-Smartphone. 



Seite 3

Tarife ohne Bindung.
Business.

Gratis Rufnummernmitnahme

Kein Aktivierungsentgelt

Tarife gültig bei Neuanmeldung mit einem Firmenbuchnachweis oder einer Gewerbeberechtigung bei einer vereinbarten Mindestvertragsdauer von mindestens 
24 Monaten. Die Tarife werden bis auf Widerruf angeboten. Das Entgelt für die Rufnummernmitnahme wird auf einer der nächsten Serviceabrechnungen gutgeschrieben. 
Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit jeweils in die  angeführten Netze (Drei, ins Festnetz und zu anderen nationalen Mobilnetzen), sofern nicht explizit (u. U. 
auch) zur Nutzung in bestimmten anderen Ländern oder von Österreich in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über 
die inkludierten Einheiten hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie bei den (Einzel-)Preisen/Roaminggebühren auf unserer Website. Nach 
Verbrauch der jeweiligen österreichweiten inkludierten Einheiten werden 0,241 € / Minute verrechnet. EU-weite Minuten-Einheiten können für aktive und passive Roaming-
Gespräche innerhalb der EU verwendet werden. Als EU gelten für aktive und passive Roaming-Gespräche vom Ausland die Mitgliedstaaten der EU (Stand Juli 2013 aus-
genommen französische Überseegebiete), sowie Norwegen, Schweiz, Liechtenstein und Island. Roaming auf See ist ausgenommen. Als EU gelten für Anrufe und SMS von 
Österreich aus in die anderen Staaten der EU die oben angeführten Länder, allerdings exkl. Kroatien. Nach Verbrauch der EU-weiten inkludierten Einheiten kosten Anrufe 
aus Österreich in die oben angeführten EU Destinationen 0,416 € / Minute und nach Kroatien generell 0,458 € / Minute und SMS 0,242 € / SMS; die Kosten und die  
Taktung für aktive und passive Roaming-Gespräche innerhalb der EU (ausgenommen Schweiz) entsprechen dem regulierten Eurotarif. Die Datentransfergeschwindigkeit 
wird nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens auf maximal 64 kbit / Sek. gedrosselt. Option VPN kommt nur ab 2 Handys zum Tragen. Mit Option VPN kosten 
Gespräche zwischen Kollegen im VPN (Virtual Private Network) österreichweit 0 € und werden von inkludierten Gesprächs-Einheiten nicht abgezogen. Kostenlose 
Anrufe innerhalb des VPN österreichweit gelten ausschließlich von und zur 1. Leitung. 3Cloud beinhaltet 10 GB Online Speicher. Sofern ein Rabatt auf die periodischen 
fixen Entgelte gewährt wurde, ist Drei bei vorzeitiger Auflösung des Vertrages oder Teilen davon vor Ablauf der Bindefrist berechtigt, einen Betrag in Höhe des bereits 
gewährten Rabattes sowie des bis zum Ablauf der Bindefrist anfallenden Rabattes sofort in Rechnung zu stellen. Ebenso ist Drei berechtigt, in Zusammenhang mit 
einem preisgestützten Endgerät einen Betrag von 100 € pro gekündigtem Teilnehmeranschluss in Rechnung zu stellen. Inkludierte Einheiten können nicht in den näch-
sten Rechnungsmonat übernommen werden und nicht für Verbindungen zu Diensten, Sonder- und / oder Mehrwertnummern verwendet werden. Die Servicepauschale 
beträgt 16,583 € / Jahr. Taktung national 60 / 60. Alle genannten Preise sind exkl. Ust. angeführt. 

(2 Die ersten 2 Monate kostenfrei, danach 1,66 € / Monat.
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Business.

Tarife fürs Internet.

Tarife gültig (bis auf Widerruf) bei Neuanmeldung und Vorlage eines Firmenbuchnachweises oder eines Gewerbeauszuges sowie einer vereinbarten Mindestver-
tragsdauer von mindestens 24 Monaten. Zzgl. 16,67 € Servicepauschale / Jahr; 40,83 € Aktivierungsentgelt. Die angegebenen Datentransfergeschwindigkeiten stellen 
Maximalwerte dar. Die tatsächlich erreichte Geschwindigkeit hängt von Faktoren wie Nutzungsdichte, sowie baulichen, geografischen Gegebenheiten bzw. vom ver-
wendeten Endgerät ab. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn der Abrechnungsperiode wird anteilsmäßig verrechnet. Einzelpreise für SMS und Sprachtelefonie in 
österreichische Netze: 0,2917 € / Minute oder SMS. Bitte beachten Sie, dass Roaming, sofern Sie nicht eine Freischaltung gewünscht haben, standardmäßig gesperrt 
ist. Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit. Die Abrechnung der verbrauchten Einheiten erfolgt in 102,4 Kilobyte-Schritten. Die Kosten nach Verbrauch der 
inkludierten Einheiten betragen in den Tarifen Hui 6 GB, Hui SIM 1 GB und Hui SIM 6 GB 3,33 € / angefangenem GB (1 GB entspricht 1.024 MB, 1 MB entspricht 1.024 Kb), 
nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Alle (sonstigen) in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Einheiten 
hinausgehen, werden gesondert gemäß den (Einzel-)Preisen / Roaminggebühren auf unserer Webseite verrechnet. Verträge ohne Mindestvertragsdauer können unter 
Einhaltung einer Frist von 12 (zwölf) Wochen zum Ende jedes Kalendermonats gekündigt werden. 3Cloud ist in den ersten 2 Monaten gratis; nach Ablauf von 2 Monaten 
wird eine monatliche Grundgebühr von 0,83 € verrechnet. Alle genannten Preise sind exkl. Ust. angeführt. 
DRU0890, Stand August 2013.

(2 Die ersten 2 Monate kostenfrei, danach 0,83 € / Monat.
(3 Entspricht einer Maximalgeschwindigkeit bei LTE-Verfügbarkeit netzseitig und entsprechendem Endgerät. Einschränkungen im LTE-Netz: mit einem LTE-fähigen 
Tarif eingebucht im LTE-Netz keine SMS oder Sprachtelefonie. Im 3G-Netz können diese Services weiterhin ungestört genutzt werden.

Schön, wenn man überall arbeiten kann.
Egal ob am Tablet oder am Laptop per Surfstick: Mit unseren Hui-Tarifen surft man jederzeit und überall im MegeNetz 
Österreichs. Und weil wir wissen, wie wichtig Flexibilität im Arbeitsleben ist, gibt es unsere Hui-Tarife entweder mit Gerät 
oder ohne – als SIM-only-Tarif ohne Bindung.
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Zusatzinformationen 
Business. 
Details Business-Tarife.
•	 Anstelle des Opt-Out Pakets „Data Space Basic“ kommt das Opt-Out Paket „3Cloud“ mit 
   10 GB Speicherplatz zum Einsatz: 2 Monate gratis und danach um 2 € brutto.

•	 Business-Tarife sind nur im C4/Orange System aktivierbar.

Sonderfall Kroatien.
im Roaming-Fall: Kroatien in Zone 1 (entsprechend Regulierung)
Für international Calls: Kroatien in Zone 2
Für international SMS:  Kroatien in Zone 2

Business Unlimited.
Im Tarif 3Business Unlimited 29 sind 300 EU-Minuten inkludiert: Roamingminuten aus Kroatien 
innerhalb der EU werden von den 300 Freiminuten abgezogen.

•	 Internationale Minuten nach Kroatien werden nicht von den Freiminuten abgezogen, sondern 
sofort separat verrechnet.

•	 Internationale SMS nach Kroatien werden nicht von den Freiminuten abgezogen, sondern sofort 
separat verrechnet. 

Opt-Out Paket.
•	 Option VPN: Das VPN Paket wird automatisch dazu aktiviert und ist für 2 Monate kostenlos. 

Dieses wird dann freigeschalten, wenn mehr als 1 Neuanmeldung gemacht wird. Kunden vom 
Mobilen Festnetz erhalten den VPN Discount (gratis Telefonie innerhalb der Firma) natürlich wie 
bisher bei allen Rufnummern unbefristet und automatisch kostenlos.

•	 Option 3Cloud (10 GB): 10 GB Cloud Speicher für 2 Monate kostenlos, danach 2 €.

Business.


